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PYTANIA | ODPOWIEDZI ORAZ ZMIANA WARUNKOW ZAPYTANIA OFERTOWEGO
Ogtoszenie nr 2

Zmiana 1

Zmienia sie pkt, 2.12 na nastepujacy:
w ogloszeniu jest:

2.12. Odsetki bedag naliczane od faktycznie wykorzystanych $rodkéw, pierwsze w miesigcu
nastepujacym po uruchomieniu kredytu i ptatne w okresach kwartalnych do 15 dnia nastepnego
miesiaca po zakonczeniu kwartafu.

w ogloszeniu powinno byc¢:

2.12. Odsetki bedg naliczane od faktycznie wykorzystanych $rodkéw i platne w okresach kwartalnych
do 15 dnia nastgpnego miesigca po zakoriczeniu kwartatu. Pierwsze naliczenie odsetek nastepuje od
dnia nastepujacego po dniu pierwszego wykorzystania kredytu i koriczy sie z koricem kwartatu.

Zmiana 2

Zmienia sie zatacznik nr 2 do formularza
Zmiana 3

Zmienia sie pkt. 2.16 na nastepujacy:

w ogtoszeniu jest:

2.16  Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ wezesniejszej splaty kredytu, bez ponoszenia z tego
tytutu dodatkowych kosztow. O zmianie terminu splaty kredytu, Zamawiajacy poinformuje wykonawce
w formie pisemnej, wczesniejsza splata nastgpi bez wymogu zmiany umowy.

W ogtoszeniu powinno byc:

216  Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwoS¢ wczesniejszej splaty kredytu, bez ponoszenia z tego
tytutu dodatkowych kosztéw. O zmianie terminu sptaty kredytu, Zamawiajacy poinformuje wykonawce
w formie pisemnej, wczesniejsza splata nastgpi bez wymogu zmiany umowy. W przypadku
wczesniejszej splaty czesci kredytu Zamawiajacy z Wykonawca zmienig umowe bez dodatkowych
optat, w szczegodinosci w zakresie dostosowania harmonogramu sptat do nizszej kwoty kredytu), albo
w zakresie skrécenia okresu kredytowania.

Zmiana 4

w ogloszeniu jest:

3.1 Termin realizacji zaméwienia: 172 miesigce od daty uruchomienia kredytu. Wykonawca po




3.2 Planowany termin uruchomienia kredytu od 1 listopada 2018 r. Przy czym kredyt bedzie do
dyspozycji Zamawiajgcego w dniu nastepnym po dniu zawarcia umowy (w przypadku daty
péZniejszej).

3.3. Wykonawca uruchomi srodki kredytu w wysoko$ciach i terminach wskazanych przez
Zamawiajgcego w dyspozycjach skladanych do Wykonawcy bez skiadania odrebnego wniosku
kredytowego podlegajgcego rozpatrzeniu. Planowany termin wykorzystania kredytu to 51 miesiecy do
grudnia 2022 r, wiacznie.

w ogtoszeniu powinno by¢:

34 Termin realizacji zaméwienia: 170 miesiecy od daty uruchomienia kredytu. Wykonawca po
podpisaniu umowy pozostawi kredyt do dyspozycji przez 18 miesiecy (w celu uruchomienia).

3.2, Planowany termin uruchomienia kredytu od 2 listopada 2018 r. Przy czym kredyt bedzie do
dyspozycji Zamawiajgcego w dniu nastgpnym po dniu zawarcia umowy (w przypadku daty
pézniejszej).

3.3 Wykonawca uruchomi $rodki kredytu w wysokosciach i terminach wskazanych przez
Zamawiajgcego w dyspozycjach sktadanych do Wykonawcy bez skiadania odrebnego wniosku
kredytowego podlegajacego rozpatrzeniu. Planowany termin wykorzystania kredytu: 30 czerwca 2021
r. tj. 6 miesiecy od zakoriczenia prac budowlanych.

Zmiana 5
Zmienia pkt. 3.5. na nastepujacy
w ogloszeniu jest:

3.5, W przypadku przedtuzenia procesu inwestycyjnego, Wykonawca przediuzy termin realizacii
zamowienia bez dodatkowych optat.

w ogloszeniu powinno byc:

3.5W przypadku przediuzenia procesu inwestycyjnego, Wykonawca na wniosek Zamawiajacego
przedtuzy termin realizacji zaméwienia bez dodatkowych optat i prowizji. Zmiana okresu wykorzystania
kredytu wigze sie z odpowiednig zmiang okresu kredytowania i spowodowang tym zmiang
harmonogramu sptat. Maksymalny okres przedtuzenia wykorzystania kredytu nie bedzie diuzszy niz
do 30 czerwca 2021 r. Kazda wnioskowana zmiana wigze sie z analiza, ocena i zgoda Banku.

Zmiana 6
Zmienia pkt. 4.2. na nastepujgcy
w ogloszeniu jest:

4.2. Porgczenie Gminy Siechnice, Warunkiem udzielenia kredytu i zawarcia umowy jest udzielenie
poreczenia przez Gmine Siechnice.

procesu inwestycyjnego, Wykonawca przedtuzy termin realizacji zamdwienia bez dodatkowych optat.
w ogloszeniu powinno byc:

Warunkiem uruchomienia kredytu jest udzielania poreczenia przez Gmine Siechnice wg prawa
cywilnego.

Pytanie 1
1, dane uzupeiniajgce do bilansu i r-ku zyskéw i strat (wg wzoru Banku) za 2017 i 11Q2018,

Odpowiedz dane zatgcznik nr 1

g



2. uchwaty zatwierdzajgce sprawozdania za 2016 i 2017, uchwaty o podziale wyniku i udzieleniu
absolutorium,

Odpowiedz dane zalacznik nr 2 i 2a
3. sprawozdania zarzadu Spotki za 2016 i 2017 .,
Odpowiedz dane zalacznik nr 3 i 3a

4, aktualne zestawienie posiadanych zaangazowar o charakterze kredytowym (bilansowe i
pozabilansowe) z informacjg n/t nazwy instytucji udzielajgcej finansowania, rodzaju zaangazowania
(kredyt, pozyczka, gwarancja, porgczenie), przedmiotu finansowania, waluty, daty zawarcia umowy,
terminu catkowitej splaty, kwoty przyznanej , rocznej raty, wykorzystania, gléwne zabezpieczenia,

Odpowiedz dane zalgcznik nr 4

5. aktualny wykaz udzielonych przez Zamawiajacego poreczen/gwarancji, z informacja n/t
podmiotu za jaki zostato udzielone, okresu zobowigzania, aktualnej kwoty zobowigzania, wynikow
finansowych podmiotéw, ktérym udzielono poreczenia/gwarancji; Czy Zamawiajacy planuje udzieli¢
kolejnych poreczen/gwarancji za zobowiazania innych podmiotéw ? — jezeli tak — prosimy o informacije
w tym zakresie,

OdpowiedZ Zamawiajgcy zabezpieczyt hipoteka (diuznik rzeczowy) na dzialce WR10/00057074/7

diug Gminy Siechnice. Zamawiajgcy nie udzielit poreczeri oraz gwarancji oraz nie planuje udzielic
poreczen oraz gwarancji.

6. prognozy na okres kredytowania, ponadto czy Spétka posiada projekcje dla budowanego
osrodka zdrowia — na jakim poziomie Gminny Osrodek Zdrowia przewiduje finansowanie z NFZ. Kiedy
przewiduje podpisanie umowy z NFZ, czy sa jakie$ ustalenia itd.

Prosze o udostgpnienie prognoz finansowych w rozumieniu Bilansu i Rachunku Zyskéw i Strat w
ujeciu rocznym na okres kredytowania.

OdpowiedZz W Gminie Siechnice funkcjonujg dwa o$rodki zdrowia polozone w miejscowosciach
Siechnice oraz Swieta Katarzyna. Dzialalno$é ktdra zostanie podjeta w nowym osrodku bedzie
stanowifa kontynuacje dziatalnosci dotychczasowych os$rodkéw zdrowia w ramach uzyskanych
kontraktow.

Prognozy na okres kredytowania znajdujg sie w zataczniku nr 6.

7. dokumenty prawne — jednolity tekst umowy lub umowa Spoétki w formie aktu notarialnego wraz
z aktami notarialnymi zmieniajacymi umowe,

Odpowiedz dane zalgcznik nr 7 - 7a

8. czy Zamawiajgcy terminowo reguluje zobowigzania wobec instytucji finansujgcych? Prosimy o
potwierdzenie powyzszego stosownym oSwiadczeniem Zamawiajacego lub zaswiadczeniami.

Odpowiedz zatagcznik nr 8

9. informacje n/t najwazniejszych realizowanych oraz planowanych do realizacji inwestycji (w tym
finansowanych lub wspdifinansowanych ze $Srodkéw UE), ktére Zamawiajgcy musi/planuje
przeprowadzi¢/ kontynuowac; Prosba o podanie wartosci poszczegdlnych inwestycji wraz ze zrédtami
ich finansowania.
OdpowiedZ Spdtka nie realizuje ani nie planuje innych inwestycji, niz przedmiotowe zadanie budowy
osrodka zdrowia.

10. czy Zamawiajgcy posiada/planuje zawrzec¢ nowe umowy kredytowe lub leasingowe? —

prosimy o wykaz poszczegdlnych uméw wraz z kwotami oraz okresem finansowania.



Odpowiedz Spdtka nie planuje zawrze¢ nowych uméw kredytowych oraz leasingowych

11. czy w zakresie prowadzonej dziatalnosci Zamawiajacy ma zawarte jakie$ umowy ze
zleceniodawcami ?

Odpowiedz Spotka, poza zadaniami na rzecz Gminy Slechnice, przyjmuje nastepujace stale zlecenia
na wykonywanie zadari w zakresie prowadzonej dziatalnosci:

a) sprzedaz agencyjna biletéw DLA

b) prowadzenie punktu ksero

c) prowadzenie konkurséw

d) okazjonalny najem nieruchomosci (sale konferencyjne, obiekty sportowe)
12. Zwracamy sie z prosbhg o:

a) podanie struktury przychodow z poszczegdlnych rodzajéw (grup) prowadzonej dziatalnoSci
(%) wykaz gtéwnych dostawcow i odbiorcodw wraz ze wskazaniem udzialu w zakupach/przychodach
(%)1

Odpowiedz zatgcznik nr 12
b) informacjg czy Zamawiajgcy korzysta z instrumentéw pochodnych
Odpowiedz Spdétka nie korzysta z instrumentéw pochodnych.

) informacje z czego wynikat wzrost na koniec 2017r. wartosci gruntéw, budynkdw, urzadzen
technicznych, Srodkéw transportu i $rodkéw trwatych w budowie,

OdpowiedZ Spotka zakupita grunty, prawa do uzytkowania gruntéw pod nowo budowany osrodek
zdrowia. Do Spétki aportem przez Gmine zostat wniesiony budynek hali sportowej w Siechnicach.
Pozostate srodki trwate zostaly nabyte przez spétke na realizacje zadari powierzonych (m.in. ciagnik
rolniczy, kosiarki). Na saldo srodkow trwalych w budowie skladajg sie poniesione naktady na nowa
inwestycje - budowa o$rodka zdrowia

d) czy Spétka prowadzi dziatalnos¢ w zakresie zarzgdzania wlasnymi nieruchomoéciami
(prosimy o wyszczegdinienie tych obiektow — np. targowisko itp.), czy tez dziatalno$¢ polega w czesci
na zarzadzaniu mieniem gminnym (w jakim zakresie),

Odpowiedz Spotka posiada 2 swoje nieruchomosci - Hala Sportowa w Siechnicach, Ratusz, ktory jest
udostepniany i wynajmowany. Dodatkowo Spétka zajmuje sie zarzadzaniem obiektami Gminy, tj. m.in.
Targowisko, obiekty sportowe w Radwanicach, Zernikach Wroctawskich, Sw.Katarzyna, kapielisko w
Siechnicach, PIT Mokry Dwdr i Trestno, Wieza Widokowa

e) co jest ujgte w inwestycjach diugoterminowych, w wartosciach niematerialnych i prawnych,
Odpowiedz Jest to wartos¢ firmy, ktéra powstata przy przyjeciu aportu w 2012 roku
f) wyjasnienie tak znaczacego wzrostu przychoddéw ze sprzedazy w 2017 r.

Odpowiedz Spotka otrzymata do realizacji nowe zadania, w charakterze zadar powierzonych od
Gminy

13. budzet inwestycji wraz ze strukturg Zrédet finansowania, w tym poziom udzialu wiasnego,
jezeli wystapi,

OdpowiedZ dane w zalgczniku nr 13

14. harmonogram realizacji inwestycji - termin rozpoczecia, kolejne etapy realizacj,
uruchomienia, zalozenia techniczne inwestycji, harmonogram rzeczowo-finansowy, wyciagg z
kosztorysu, charakterystyka inwestycji z informacjami dot. planowanych korzys$ci, zagrozen itp.

5%/1/\3



Odpowiedz dane w zatgczniku nr 13

Zamawiajgcy nato wyjasnia iz zatozenia techniczne i inne informacje zostaly umieszczone w
zaproszeniu do sktadania ofert w postepowaniu w pkt. 2.1.

15. informacja czy Spotka posiada podmiotowe lub przedmiotowe zwolnienie z podatku VAT i nie
przystuguje jej odliczenie lub zwrot podatku, w przypadku posiadania zwolniei podatkowych —
przeditozenie dokumentu potwierdzajacego,

CdpowiedZ Spdtka nie posiada podmiotowego lub przedmiotowego zwolnienia z VAT

16. podstawa prawna realizacji inwestycji, zezwolenia wymagane przepisami prawnymi, w tym:
czy inwestycja stanowi zadanie wiasne Gminy powierzone Zamawiajgcemu — jezeli tak prosimy o
przekazanie stosownej uchwaly w tym zakresie,

OdpowiedZ Zadanie zostalo powierzone Zamawiajgcemu przez Gmine Siechnice. Zarzgdzenie
zostanie zamieszczone do 3 dni.

17. informacja n/t wykonawcy inwestycji — czy Spétka jest wykonawca, czy tez wykonawca ma byé
inny podmiot, jesli inny podmiot — na jakim etapie jest wybdr wykonawcy/umowa z wykonawca, jaki
rodzaj umowy — ryczattowa czy in., czy wykonawca ma by¢ jeden (generalny), czy tez majg by¢
wybierani wykonawcy do poszczegélnych etapdw,

OdpowiedZ Spdtka przewiduje realizacje inwestycji przez generalnego wykonawce w oparciu o
umowe ryczaftowg. Spolka nie wyklucza wylaczenia pewnych etapéw robét z zakresu generalnego
wykonawcy i powierzenia go innemu.

18. jakie beda zasady kontroli inwestycji przez inwestora,

Odpowiedz Spotka jako inwestor ustanowi inspektoréw nadzoru we wszystkich wystepujgcych
specjalnosciach. Dodatkowo powola zesp6t kontroli projektu skladajacy sie z inzynierdw w
poszczegolnych branzach dobieranych w zaleznoéci od potrzeb. Jednoczesnie inwestor zapewnit
nadzar autorski projektanta w trakcie budowy. Planowane sg cotygodniowe narady zespotéw.

19, informacja n/t numeréw ksiag wieczystych nieruchomosci, na ktérych realizowane bedzie
przedsiewziecie inwestycyjne — czy Zamawiajacy posiada operat szacunkowy ww. nieruchomosci,
jezeli nie — czy przewiduje zlecenie wykonania takiego operatu,

OdpowiedZ: Wykaz numerow ksigg wieczystych znajduje sie w odpowiedzi na pytanie nr 19 wraz z
graficznym widokiem zawiera zatgcznik nr 19 do odpowiedzi. Zamawiajgcy posiada jeden operat
szacunkowy z 27 stycznia 2016 r. dla dziatek 546/6 546/8 546/37 546/44. Kopia wyciggu operatu jest
w Zatgczniku nr 19.2 Zamawiajgcy nie zamierza sporzadzi¢ dodatkowych operatéw ani aktualizowacd
juz sporzadzonych.

20. czy w przypadku zabezpieczenia hipotecznego, Zamawiajacy wyraza zgode, aby dodatkowym
zabezpieczeniem, po zakoniczeniu realizacji inwestycji byt przelew wierzytelnosci pienieznej na rzecz
Banku z umowy ubezpieczenia tej nieruchomosci w zaktadzie ubezpieczen akceptowanym przez Bank
(w zakresie budynkdw);

Odpowiedz: TAK w zakresie ubezpieczenia muréw bez wyposazenia ktére nie bedzie stanowito
whasnosci Zamawiajacego

21. czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby na czas realizacji inwestycji dokonaé¢ cesje na rzecz
Banku z polisy ubezpieczenia budowy od ryzyk budowlanych?

Odpowiedz: TAK dotyczy ubezpieczenia mienia

22, jakie sa planowane Zrodia splaty kredytu? czy kredyt i odsetki beda sptacane z doptat Gminy
do kapitatu Spotki?



Odpowiedz: Kredyt i odsetki beda splacane z doptat Gminy do kapitatu Spolki.

23. czy w Banku, w ktérym nastapi podpisanie umowy kredytowej — zostanie otwarty r-k
dedykowany wplywom z dokapitalizowari?

OdpowiedZ Zamawiajgcy otworzy taki rachunek jezeli wynagrodzenie za jego prowadzenie nie bedzie
odbiegac od zwyklego oferowanego przez Wykonawce

24, czy w zakresie inwestycji juz zostaly i w jakiej wysokosci poniesione nakiady — zestawienie
(potwierdzenie zrealizowanych wydatkéw w tym zakresie),

OdpowiedZ dane zatgcznik nr 24 Poniesione naktady bedg zawarte w harmonogramie inwestycji.
Dotychczas poniesione naktady nie bedg refinansowane z kredytu, o ktéry ubiega sie Spétka. Mozna
przyjac, ze naklady te stanowia udziat wiasny Spétki w inwestycji. Srodki z kredytu w znaczacej czesci
bedg bedg stuzyly na pokrycie kosztéw robét budowlanych. Przyjeto rezerwe na dodatkowe koszty.

25. czy po zakonczeniu inwestycji — obiekt bedzie przez Zamawiajacego wynajmowany, czy
bedzie to wlasnos¢ Zamawiajgcego, czy Gminy Siechnice, a Zamawiajgcy bedzie zajmowat sie
zarzgdzaniem obiektem?

Odpowiedz. Obiektu znajduje si¢ na gruntach ktérych posiadaczem lub uzytkownikiem wieczystym
jest Zamawiajacy. Zamawiajacy bedzie wiascicielem oraz zarzadzat tym obiektem.

26. czy Zamawiajgcy zobowigze sie w Banku, w ktérym nastapi podpisanie umowy kredytowej do
przeprowadzania przez rachunek biezacy spétki w tym banku, 100% przychoddw ze sprzedazy? Jezeli
nie to prosimy o podanie w jakiej wysokosci Zamawiajgcy bedzie przeprowadzat obroty przez ten
rachunek?

Odpowiedz: Zamawiajgcy, prowadzi rachunek biezgcy w innym banku. Zamawiajacy na rachunek
prowadzony w banku wykonawcy bedzie sptacat raty kredytu.

Pytanie 2 W zakresie poz. 2 pkt. 2.8. SIWZ — prosimy o potwierdzenie, ze w sytuaciji niepetnego
wykorzystania kredytu, strony umowy kredytowej wprowadzg nowy harmonogram sptat aneksem do
umowy kredytowej (mozliwe obnizenie rat kapitalowych lub skrécenie okresu kredytowania),

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza iz w przypadku niepetnego wykorzystania kredytu strony zawrg
nowy harmonogram sptat w celu dostosowania. Z zmiany umowy kredytu Wykonawcy nie przystuguje
dodatkowe wynagrodzenie w postaci optat lub prowizji.

Pytanie 3 W zakresie poz. 2 pkt. 2.9. SIWZ — prosimy o doprecyzowanie, ze WIBOR 3M wg
notowania z ostatniego dnia roboczego m-ca koriczacego kwartat kalendarzowy — bedzie stanowit

podstawe do okreslenia wysokosci oprocentowania w kolejnym kwartale (czyli nastepujacym po tym.
w ktérym notowana bedzie stawka WIBOR),

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza ze WIBOR 3M wg notowania z ostatniego dnia roboczego
m-ca konczgcego kwartat kalendarzowy bedzie stanowit podstawe do okreslenia wysokosci
oprocentowania w kwartale nastepujgcym po tym kwartale w ktérym notowana bedzie stawka
WIBOR),

Pytanie 4 W zakresie poz. 2 pkt. 2.11. SIWZ — czy Zamawiajgcy dopuszcza, zeby w okresie
kredytowania do naliczania wysokosci odsetek Bank przyjmowat rzeczywista liczbe dni w miesigcu i
365 dni w roku?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyjasnia iz do wyliczenia odsetek przy sporzadzaniu oferty w celu
zapewnienia ich porownywalnosci ma zastosowanie pkt 2.28 za$ przy rzeczywistym ustalaniu
wynagrodzenia wykonawcy ma zastosowanie pkt 2.11 (dotyczy tych sktadnikéw wynagrodzenia ktore

Wykonawcy ktore sg obliczane w oparciu o dni)



Pytanie 5 Prosimy o potwierdzenie zapiséw zawartych w poz. 2 pkty 2.9. i 2.12. SIWZ —tj. czy odsetki
bedg naliczane kwartalnie (za dany kwartat kalendarzowy) i sptacane kwartalnie do 15-go dnia po
zakonczeniu danego kwartatu (w zatgczniku nr 2 do SIWZ jest informacja przy oprocentowaniu kredytu
- ,miesiecznie”)?

OdpowiedZ Zamawiajacy potwierdza zasade splaty kredytu w okresach kwartalnych, do 15 dnia po
zakonczeniu kwartatu.

Patrz zmiana 1

Zamawiajacy uscisla zapis w zatgczniku 2 w wierszu “Oprocentowanie kredytu”. Byto: "miesiecznie”,
jest: “rocznie” patrz zmiana 2

Pytanie 6 Prosimy rowniez o sprostowanie w zakresie informacji o pierwszym naliczeniu odsetek — z
zapiséw wynika, ze pierwsze naliczenie odsetek w miesigcu nastepujacym po uruchomieniu kredytu,
czyli w przypadku uruchomienia w listopadzie — pierwsze naliczenie odsetek w grudniu 2018;
tymczasem pierwsze naliczenie odsetek powinno by¢ od dnia nastepujacego po dniu pierwszego
wykorzystania kredytu i koriczy¢ sie¢ na koniec grudnia 2018r., kolejne okresy obrachunkowe — w
okresach kwartalnych.

Odpowiedz Patrz zmiana 1

Pytanie 7 W zakresie poz. 2 pkt. 2.16. SIWZ — zgodnie z SIWZ wcze$niejsza sptata nastapi bez
wymogu zmiany umowy; zmiana jednak bedzie wymagana — w przypadku wczesniejszej splaty czesci
kredytu nalezy dokonac zmiany — albo w zakresie harmonogramu spiat (dostosowanie do nizszej
kwoty kredytu), albo w zakresie skrécenia okresu kredytowania — prosimy o potwierdzenie, czy
Zamawiajgcy wyraza na to zgode,

OdpowiedZ Patrz zmiana 3

Pytanie 8 W zakresie poz. 3 pkt. 3.1. SIWZ — wskazany termin realizacji zaméwienia jako 172 m-ce —
oznacza zakonczenie umowy w 02.2033r. (2 m-ce 2018r., |. 2019-2032 — 168 m-cy, 2 m-ce 2033) — nie
zgadza sie to z harmonogramem sptat z zalgcznika nr 2 do SIWZ;

Ponadto wg ww. punktu — wykonawca po podpisaniu umowy pozostawi kredyt do dyspozycji przez 48
m-cy (4 lata) w celu uruchomienia (umowa moze zosta¢ podpisana w pazdzierniku — i wowczas kredyt
bedzie postawiony do dyspozycji do 10.2022), natomiast wg pkt. 3.3. — planowany termin
wykorzystania kredytu to 51 m-cy ( 4 lata i 3 m-ce) do grudnia 2022r. wigcznie;

Odpowiedz Patrz zmiana 4

Pytanie 9 W zakresie poz. 3 pkt. 3.2. SIWZ — prosimy o zmiane planowanego terminu uruchomienia
kredytu — dzier 01.11.2018r. jest dniem wolnym od pracy,

Odpowiedz Patrz zmiana 4

Pytanie 10 W zakresie poz. 3 pkt. 3.5. SIWZ — prosimy o doprecyzowanie, ze w przypadku
przedtuzenia procesu inwestycyjnego mozliwe jest przedtuzenie okresu wykorzystania kredytu na
wniosek Zamawiajgcego (jezeli wraz ze zmiang okresu wykorzystania przewiduje sie réwniez mozliwe
przedtuzenie okresu kredytowania /zmiane harmonogramu splat — réwniez nalezatoby to ujac); kazda
wnioskowana zmiana wymaga analizy, oceny i zgody Banku; czy mozemy ustali¢ max okres, na jaki
moze by¢ to przedluzenie,

OdpowiedzZ Patrz zmiana 5
Pytanie 10 W zakresie poz. 3 pkt. 3.6. SIWZ — prosimy o doprecyzowanie, ze kwota kredytu nie moze
by¢ wyzsza niz 20.500.000 PLN, zmianie moze ulec okres wykorzystania, sptaty i harmonogram splat

(jlako konsekwencja przediuzenia procesu inwestycyjnego), czy zostala juz podjeta uchwala
poreczeniowa (jesli tak — prosimy o udostepnienie) i czy poreczenie obejmuje kapitat wraz z odsetkami

i in. kosztami,



Odpowiedz: Kwota kredytu nie moze byé wyzsza niz 20.500.000 PLN, zmianie moze ulec okres
wykorzystania, sptaty i harmonogram sptat, jako konsekwencja przedituzenia procesu inwestycyjnego.

Pytanie 11 W zakresie poz. 4 pkt. 4.2. SIWZ — prosimy o informacje na jakiej zasadzie dokona sie
porgczenie Gminy — czy bedzie to poreczenie wg prawa cywilnego; udzielenie poreczenia nie moze
by¢ warunkiem podpisania umowy — dopiero na podstawie umowy moze zosta¢ udzielone poreczenie;

Odpowiedz: Patrz zmiana 6 W zataczniku nr 11 do ogloszenia Zamawiajacy zataczyt zobowigzanie
Gminy Siechnice do udzielenia pareczenia.

Pytanie 12 W zakresie poz. 4 pkt. 4.3. SIWZ - czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zlozenie
o$wiadczenia o0 poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777 § 1 Kodeksu postepowania cywilnego - w
formie aktu notarialnego (wigza sie z tym koszty po stronie ustanawiajacego) ?

OdpowiedZ Zamawiajacy pokryje koszty zlozenia o$wiadczenia o poddaniu sie egzekucji w trybie art.
777 § 1 k.p.c. z prawem wyboru notariusza.

Pytanie 13 W zakresie poz. 4 pkt. 4.5. SIWZ — czy podniesienia kapitalu majg by¢ podstawg do
zawarcia umowy wsparcia lub innej o podobnym charakterze, ktdra zapewni sptaty kredytu i odsetek;
prosimy o dodatkowe wyjasnienie w tym zakresie ?

OdpowiedZ Dokapitalizowanie bedzie wynikalo z Zarzgdzenia, ktére Zamawiajacy umiesci na BIP do
3 dni.

Pytanie 14 W zakresie poz. 5 pkt. 5.1. SIWZ — prosimy o szersze wyjasnienie zamierzenia opisanego
w tym punkcie — czego dotyczy aport, dlaczego ma zosta¢ obnizony, w jakim okresie (do kiedy) to
nastgpi?

Odpowiedz Aktem notarialnym z dnia 21.12.2012r. kapitat spétki podwyzszono do kwoty 12 890
000,00 zt ( 64 450 udziatéw po 200,00 z!). Spétka przyjeta aportem od Gminy Siechnice $rodki trwale o
wartosci 12 800 000,00 zt obcigzone kredytem bankowym na kwote 10 907 420,40 zt. Aportem byta
zorganizowana czeSC przedsigbiorstwa w postaci prawa uzytkowania wieczystego o urzadzonej
ksigdze wieczystej WR10/ 00057074/7 zabudowanej budynkiem wielofunkcyjnym z winda.

Spotka przyjeta wartoS¢ aportu w wysokosci 12 800 000,00 ziotych obliczony jako warto$é brutto
wytworzenia srodka trwatego przez udzialowca (budynek zostat oddany do uzytkowania decyzjg z
dnia 24 maja 2012 r.) podczas gdy prawidiowo spdtka powinna przy ustalaniu wartosci aportu
uwzglednic wysokos¢ wyzej wymienionego kredytu bankowego a tym samym ustali¢ warto$¢ aportu
na kwotg 1 892 579,60 zlotych. Spétka planuje dokona¢ obnizenia kapitatu po splacie wyzej
wymienionego kredytu bankowego w roku 2021 r. w okresie splaty tego kredytu

Pytanie 15 Prosimy o korekte zatgcznika nr 2 do SIWZ — w zakresie oprocentowania kredytu (jest
miesigczne, a powinni by¢ kwartalne) i sptat w 2018r. — pierwsza sptata nie moze odbyé sie
15.10.2018, poniewaz planowane uruchomienie jest w listopadzie 2018r.

OdpowiedZ Wykonawca podaje wysokos¢ oprocentowania kredytu w stosunku rocznym, Platno$é rat
oraz odsetek nastgpi w okresach kwartalnych. ustalania odsetek w okresach kwartalnych okresla pkt
2.9 zaproszenia do sktadania ofert.

Pytanie 16 W zakresie poz. 2 pkt. 2,19 SIWZ — prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy bedzie
pokrywat koszty zwigzane np. z wydawaniem opinii o Kliencie, ustanowienia i zwolnienia
zabezpieczen etc.,

OdpowiedZ Zamawiajacy pokryje koszty ustanowienia i zwolnienia zabezpieczeh. Zamawiajacy hie
bedzie pokrywat kosztéw zwigzanych z wydawaniem opinii o Kliencie.

Pytanie 17 Jakie aporty zostaly wniesione do Spdtki przez Gmine w 2017r. (rzeczowe na poziomie

5.784.200 z)?

Odpowiedz informacja znajduje sie w sprawozdaniu finansowym za rok 2017



Pytanie 18 Co oznacza okreslenie w informacji dodatkowej Spétki do sprawozdarn za 2017r., Ze
Spotka jest w trakcie weryfikacji prawnej inwestycji, ktora byta realizowana w |. 2013-2016 , a jest ujeta
w diugoterminowych wartosciach niematerialnych i prawnych, w tym - czego dotyczyta inwestycja?,
Odpowiedz patrz pytanie 14

Pytanie 19

1. Prosimy o uzupetnienie informacji dotyczacych inwestycji, ktéra ma by¢ sfinansowana
wnioskowanym kredytem o nastepujgce zagadnienia:

a) lokalizacja inwestycji (adres, dziatki gruntdw, n-ry KW),

b) jaki jest stan prawny gruntu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, czyja stanowi

wiasnosg, czy warto$¢ gruntu jest elementem budzetu inwestycji?

OdpowiedZ Inwestycja zlokalizowana jest w obszarze ograniczonym ulicami: Ko$cielna, ks.
Stanistawa Danickiego i Zacisze w Siechnicach.

Ponizsza tabela przedstawia zestawienie dzialek, na ktdrych zostanie wzniesiony budynek O$rodka
Zdrowia.

Ip. dz nr Rodzaj prawa wiasciciel pow. KwW

1 548/11 Wiasnosé SISK 196 WR10/00066724/5
2 547/44 Wieczyste uzytkowanie SISK 381 WR10/00066725/7
3 547/48 Wiasnosé SISK 152 WR10/00066605/5
4 547/50 Wieczyste uzytkowanie SISK 109 WR10/00066725/7
5 547137 Wieczyste uzytkowanie SISK 2409 WR10/00066725/7
6 54718 Wieczyste uzytkowanie SISK 105 WR10/00066725/7

Dojazdowy ukiad drogowy (dziatki: 548/10, 547/42, 547/45, 547/43 i 547/38 i 666) zostanie
zrealizowany na dziatkach nalezgcych do Gminy Siechnice i Instytutu Zootechniki, co do ktérych
Spélka posiada zgody whascicieli na uzywanie do celéw budowlanych.

c) czy Zamawiajacy przeprowadzat analize zasadnosci realizacji planowanej inwestycji — np. czy
na terenie Siechnic nie ma gminnego o$rodka zdrowia itp., czy Zamawiajgcy przeprowadzat analize
korzysci itp.?,

Odpowiedz dane zatacznik 19.1.

d) planowany okres realizacji inwestycji, w tym planowana data rozpoczecia inwestycji, data
zakoriczenia inwestycji, planowany termin oddania inwestycji do uzytkowania,

Odpowiedz dane w zataczniku nr 13

e) jaki okres Zamawiajacy przewiduje na wytonienie wykonawcy/wykonawcéw (wg opinii Banku
okres nie powinien by¢ diuzszy niz 12 m-cy), czy Zamawiajacy posiada juz komplet dokumentéw, ktére
sg niezbedne do wszczecia procedury wytonienia wykonawcy (jezeli Zamawiajgcy nie dysponuje na
ten moment takimi dokumentami — to kiedy bedzie mozliwe rozpoczecie procedury wylonienia
wykonawcy — jest to o tyle istotne, ze bedzie to miato wplyw na ustalenie okresu wykorzystania
kredytu — niewiedza co do terminu wszczecia procedury zwigzanej z wylonieniem wykonawcy,
spowoduje trudnos¢ w okresleniu terminu uruchomienia kredytu?,

Odpowiedz 12 miesiecy

f) czy wykonawca/wykonawcy wystawiong gwarancje dobrego wykonania, rekojmi/usuniecia wad
i usterek, kto petnic bedzie role niezaleznego doradcy technicznego (monitora projektu)?,

OdpowiedZ Wykonawca projektu juz odpowiada jako gwarant oraz z tytutu rekojmi oraz gwarancji
przez okres 120 miesigcy od daty zawarcia umowy o wykonanie projektu budowlanego oraz 60
miesiecy od daty uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Qe



W Specyfice Istotnych Warunkéw Zaméwienia dla wykonawcy robét budowlanych okres rekojmi oraz
gwarancji jakoSci prac i materiatow nie bedzie krétszy niz 60 miesiecy.

g) czy Zamawiajgcy przewiduje czesciowe refinansowanie poniesionych naktadéw — kiedy byly
ponoszone pierwsze naklady zwigzane z inwestycjg?,

OdpowiedZ dane zalacznik nr 13, Zamawiajacy przewiduje czesciowe przyszilych nakladéw ale nie
dotychczasowych.

h)  jakie jest aktualne zaawansowanie inwestycji (zrealizowany zakres inwestycji vs. harmonogram
prac, wymagane oraz uzyskane dokumenty formalno-prawne)?,

Odpowiedz dane zalgcznik nr 13

i) czy Zamawiajacy zobowiaze sig, iz w przypadku wzrostu kosztéw kredytowane] inwestycji, pokryje
podwyzszone koszty inwestycji ze Srodkéw wiasnych, a w razie sfinansowania podwyzszonych
kosztéw inwestycji pozyczkg od udziatowca, pozyczka ta zostanie podporzadkowana wzgledem
udzielonego przez Bank kredytu; pozyczka od udziatowca nie moze byc zabezpieczona na majatku
Zamawiajacego®?.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zobowigzuje sie do pokrycia podwyzszonych kosztéw inwestycji ponad
wysokos¢ udzielonego kredytu ze $rodkéw wiasnych uzyskanych od Gminy.




